

Nr 247.

Godkänd av första kammaren den 13 maj 1939.

Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till löneplaner för extra ordinarie tjänstemän m. fl. icke-ordinarie befattningshavare vid den civila statsförvaltningen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 149.)

T I L L K O N U N G E N.

Uti en till riksdagen avlåten, den 10 mars 1939 dagtecknad proposition, nr 218, har Kungl. Maj:t, under återopande av ett vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet förordade löneplaner för extra ordinarie och extra tjänstemän inom den civila statsförvaltningen; dels besluta, att rörligt tillägg skall utgå till extra ordinarie och extra tjänstemän samt aspiranter enligt av departementschefen förordade grunder; dels ock besluta, att barntillägg skola övergångsvis utgå till vissa här avsedda befattningshavare enligt av departementschefen förordade grunder.

Mot förslaget, att löneförhållandena för de icke-ordinarie befattningshavarna i likhet med vad som skett för de ordinarie tjänstemännen regleras genom ett enhetligt avlöningsreglemente, civila icke-ordinariereglementet, är från riksdagens sida intet att erinra.

I anledning av vad i propositionen framhållits rörande borttagandet ur avlöningsbestämmelserna av kategorien tjänstemän å extra stat samt de nuvarande extrastatsbefattningarnas ombildning till extra ordinarie tjänster torde riksdagen få erinra, att riksdagen genom vad som anförts dels i dess skrivelse den 7 februari 1939 (nr 18) dels ock genom sina beslut beträffande av Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition under olika huvudtitlar framlagda förslag tagit principiell ståndpunkt till denna fråga. Vad föredragande departementschefen i den nu föreliggande propositionen härutinnan anförde torde därför icke påkalla något särskilt yttrande från riksdagens sida. Riksdagen anser sig böra instämma i den av departementschefen uttalade uppfattningen rörande lämpligheten av att i det blivande civila icke-ordinariereglementet upptagas detaljerade avlöningsbestämmelser för grup-

perna extra ordinarie tjänstemän, extra tjänstemän vid andra civila verk än kommunikationsverken samt aspiranter vid sistnämnda verk.

Såsom framgår av föredragande departementschefens uttalande i propositionen, har departementschefen ansett de löneplaner, som innefattas i det vid propositionen såsom bilaga fogade reglementsförslaget, böra underställas riksdagens beslut med hänsyn till att den däri angivna lönesättningen blir avgörande för verkens medelsbehov för icke-ordinarie personal och de föreslagna nya lönerna även komma att bilda underlag för de icke-ordinarie tjänstemännens rätt till pension. Riksdagen, vars yttrande över den föreliggande propositionen sålunda lärer i huvudsak vara påkallat närmast beträffande de i bilagan intagna löneplanerna för extra ordinarie och extra tjänstemän, får i sådant hänseende anföra, att riksdagen icke funnit anledning att häremot framställa någon erinran. Riksdagen godkänner fördenskull ifrågavarande löneplaner.

De i propositionen föreslagna ändringarna i vissa icke-ordinarie tjänstemannagrupperns anställnings- och avlöningsförhållanden hava icke givit riksdagen anledning till anmärkning. Vad särskilt angår den rättsutbildade icke-ordinarie personalen vid rikets hovrätter anser riksdagen lämpligt, att avlöningvillkoren för denna personal från den 1 juli 1939 och tillsvidare, i avvaktan på resultatet av pågående utredningar, ordnas enligt för denna personal nu tillämpade huvudgrunder, ehuru i viss anslutning till det blivande civila icke-ordinariereglementet. De i propositionen härutinnan givna närmare anvisningarna synas riksdagen böra följas.

Beträffande vad i propositionen anförts och föreslagits i fråga om semester och avdragsfria sjukledighetsdagar för extra ordinarie tjänstemän, rörande sjukvård och begravningshjälp, rörligt tillägg ävensom — övergångsvis — barn tillägg för extra ordinarie och extra tjänstemän m. fl. anser sig riksdagen, utan att intaga någon mera bestämd ståndpunkt, i huvudsak icke hava anledning framställa någon erinran.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* godkänt de av föredragande departementschefen förordade löneplanerna för extra ordinarie och extra tjänstemän inom den civila statsförvaltningen; *dels* beslutat, att rörligt tillägg skall utgå till extra ordinarie och extra tjänstemän samt aspiranter enligt av departementschefen förordade grunder; *dels ock* beslutat, att barn tillägg skola övergångsvis utgå till vissa här avsedda befattningshavare enligt av departementschefen förordade grunder.

Stockholm den 13 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.